
Magnetická 
šachovnice 

Návod k obsluze

CGM320

1x magnetická šachovnice / 32x šachové kameny / 1x návod k použití

VAROVÁNÍ: Všechny obalové materiály, jako jsou lepicí pásky, plastové fólie, stahovací pásky a visačky, 
nejsou součástí tohoto výrobku a měly by být zlikvidovány.

ŠACHY – 2 HRÁČI

Co potřebujete: 1 šachovnici + 32 šachových kamenů
CÍL: Cílem hry je sebrat soupeřova krále.

O HŘE:
Hráč, který pohybuje bílými kameny, se nazývá bílý. Hráč, který pohybuje černými 
kameny, se nazývá černý hráč. Hru vždy zahajuje bílý hráč, poté se hráči v tazích 
střídají. Každý hráč ve svém tahu přesunuje pouze jeden kámen.

JAK HRÁT
Bílý hráč hru zahájí podle pravidel níže, poté se hráči v tazích střídají. Hráč, který má hrát, je takzvaně „na 
tahu“.

Pravidla tahů
Každý typ kamenů se pohybuje určitým způsobem. Žádný kámen kromě jezdce nesmí přeskočit jiný kámen. 
Když kámen přesunete na obsazené pole, nepřátelský kámen je sebrán a odstraněn ze šachovnice.

• Král se pohybuje o jedno pole v libovolném směru.
• Dáma se pohybuje o libovolný počet polí v libovolném směru.
• Věž se pohybuje o libovolný počet polí v řadách (vodorovně) nebo sloupcích (svisle).
• Střelec se pohybuje diagonálně o libovolný počet polí.
• Jezdec se pohybuje skoky ve tvaru písmene L, nejprve o dvě pole horizontálně nebo vertikálně, poté o 

jedno pole do strany.
• Pěšec se pohybuje vždy vpřed. Při prvním tahu se může pohnout o dvě pole, ale dále už pouze o jedno. 

Také může diagonálně brát soupeřův kámen.

ČEŠTINA BALENÍ



Rošáda
Pouze během rošády je možné za jeden tah pohnout více než jedním kamenem. Během rošády se král 
přesune o dvě pole blíže k věži, se kterou provede rošádu, a věž se přesune na pole, z něhož se král 
přesunul. K rošádě může dojít pouze tehdy, když jsou splněny následující podmínky:

- Král ani věž, která se zúčastní rošády, se nepřesunuli ze své výchozí pozice;
- Mezi králem a věží nestojí žádné kameny;

Král není v šachu a ani nesmí projít nebo skončit na poli v šachu. Věž ohroženými poli procházet může.

Braní En Passant
K braní en passant může dojít pouze tehdy, když při počátečním tahu posunete pěšcem o dvě pole. V 
takovém případě má soupeř možnost sebrat přesunutého pěšce „en passant“, jako by se posunul pouze o 
jedno pole. Tuto možnost lze využít pouze v jednom tahu.

Proměna pěšců
Pokud se pěšec dostane na soupeřovu stranu šachovnice, promění se. Pěšec se může přeměnit na dámu, 
věž, střelce nebo jezdce, dle volby hráče. Tato volba není omezena na dříve sebrané kameny. Teoreticky je 
tedy možné mít až devět dam nebo až deset věží, střelců nebo jezdců, pokud se přemění všichni pěšci.

KONEC HRY
Pokud je hráč na tahu, není v šachu, ale nemůže provést žádný přípustný tah, je takzvaně v patu a hra 
končí remízou.
Pokud králi hrozí sebrání (ale může se bránit nebo uniknout), jde o takzvaný šach. Pokud je král v šachu, 
hráč musí provést tah, který
hrozbu odvrátí. Hráč krále nesmí nechat v šachu. Šachmat nastane, když je král v šachu a hráč nemůže 
provést žádný tah, kterým by král unikl. Šachmat ukončuje hru a strana, jejíž král je v šachu, prohrává.

             ÚDRŽBA A ZÁRUKA

K čištění zařízení používejte pouze měkký, mírně vlhký hadřík. Nepoužívejte čisticí prostředky. Nevystavujte 
zařízení přímému slunečnímu záření nebo jinému zdroji tepla. Neponořujte zařízení do vody. Nerozebírejte 
zařízení a vyvarujte se jeho upuštění. Nesnažte se zařízení zkroutit nebo ohnout.

Poznámka: Tento návod k obsluze si uschovejte, obsahuje důležité informace. Na tento produkt se 
vztahuje naše 2letá záruka.

V případě reklamace v rámci záručního nebo poprodejního servisu kontaktujte svého distributora a 
předložte platný doklad o koupi. Naše záruka se vztahuje na veškeré výrobní vady materiálu a zpracování, 
s výjimkou jakéhokoli poškození vzniklého nedodržením návodu k obsluze nebo neopatrným zacházením s 
tímto předmětem (jako je demontáž, vystavení teplu a vlhkosti atd.). Doporučujeme ponechat si obal pro 
další použití. Ve snaze neustále zlepšovat naše služby může dojít ke změnám barev a detailů výrobku 
uvedených na obalu.

VAROVÁNÍ! Nevhodné pro děti do 3 let. Nebezpečí vdechnutí malých částí

Označení výrobku: CGM320

Navrženo a vyvinuto v Evropě – Vyrobeno v Číně.

© Lexibook®

Spojené království a Irsko

Pro poprodejní servis nás kontaktujte na adrese 




